Протокол
Заседания Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский

27 декабря 2023 года						                                       № 5

В 17.00
Администрация с.п. Сентябрьский

Председательствует:
Председатель  Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский - Кичигина Тамара Федоровна
Секретарь 
Косенко Айгуль Ильгизаровна

Члены Совета – 9 человек

	Карачева Юлия 
Игоревна
	- Педагог-психолог, социальный педагог НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

	Колмогорова Ольга Владимировна
	- Председатель всероссийского общества инвалидов сельского поселения Сентябрьский

	Ларкин Александр Александрович
	- Учитель НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

	Иванова Анастасия Васильевна
	- Заведующий библиотеки № 1 сельского поселения Сентябрьский

	Старышева Юлия Викторовна
	- Педагог-библиотекарь НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

	Дубынина Анна Александровна
	- Специалист по работе с молодежью сельского поселения Сентябрьский НР «КМЦ» «Перспектива»

	Сидоров Анатолий Михайлович
	- Представитель добровольной народной дружины сельского поселения Сентябрьский, Художник по свету ДК «Жемчужина Югры»

	Газизов Владислав Равилевич
	- Тренер по боксу БУ НР ФСО «Атлант»



 Приглашенные: Светлаков Андрей Владимирович – глава сельского поселения Сентябрьский;
Надточий Мария Анатольевна – заместитель главы сельского поселения Сентябрьский;
Сидорова Тамара Анатольевна – директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 5 созыва.

Повестка дня:

 Открытие заседания Общественного совета с.п. Сентябрьский
Кичигина Т.Ф. – председатель общественного совета с.п. Сентябрьский

[bookmark: _Hlk121920601]1. О подведении итогов работы Общественного Совета за 2023 год
Докладывает: Кичигина Т.Ф. – председатель общественного совета с.п. Сентябрьский

[bookmark: _Hlk121921393]2.  Обсуждение Плана работы Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год.
Докладывает: Косенко А.И. – секретарь Общественного совета с.п. Сентябрьский.

          3. Обсуждение кандидатуры заместителя председателя.

4. Обсуждение кандидатуры секретаря.

5.  Обсуждение кандидатур членов Совета по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности.

6.  Обсуждение кандидатур членов Совета по социальным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Кворум имеется, собрание правомочно.

 1. О подведении итогов работы Общественного Совета за 2023 год
[bookmark: _Hlk121921486]Слушали: 
Кичигину Т.Ф. – Уважаемые члены Общественного совета, разрешите подвести итоги работы Общественного Совета за 2023 год. 
	В 2023 году было проведено 5 заседаний Общественного Совета, из них 4 заседания проведены прошлым составом и 1 заседание – организационное, проводится сегодня, на всех заседаниях обсуждались важные для нашего поселения вопросы и выполнялись значимые задачи. 
	С помощью Общественного Совета был осуществлен контроль за выполнением работ по благоустройства территории. 
	Хочу поблагодарить всех членов Общественного Совета за хорошую и слаженную работу!
            
Решили: Информацию Кичигиной Т.Ф. принять к сведению, продолжать работу в этом направлении.
  
2.  Обсуждение Плана работы Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год.
Слушали: Кичигину Т.Ф. – Уважаемые члены Общественного совета, прошу Вас ознакомиться с планом Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год, при необходимости внести изменения и предложения.

Решили: План работы Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский на 2024 год оставить без изменений и утвердить на 2024 год.

3.  Обсуждение кандидатуры заместителя председателя.
Слушали: Колмогорову О.В. – предложила свою кандидатуру для выполнения работы заместителя председателя Совета.
Голосование:
За – 10;
Против – 0;
Воздержались – 0.

Решили: Утвердить кандидатуру Колмогоровой О.В. на должность заместителя председателя Общественного совета с.п. Сентябрьский.

4.  Обсуждение кандидатуры секретаря.
Слушали: Иванова А.В. – предложила кандидатуру Косенко А.И. для выполнения работы секретаря Совета.
Голосование:
За – 10;
Против – 0;
Воздержались – 0.

Решили: Утвердить кандидатуру Косенко А.И. на должность секретаря Общественного совета с.п. Сентябрьский.

5.  Обсуждение кандидатур членов Совета по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности.
Слушали: Косенко А.И. – предложила кандидатуры членов Совета по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности: Ивановой А.В., Дубыниной А.А., Сидорова А.М., Газизова В.Р.
Голосование:
За – 10;
Против – 0;
Воздержались – 0.

Решили: Утвердить кандидатуры членов Совета по вопросам ЖКХ и дорожной деятельности: Ивановой А.В., Дубыниной А.А., Сидорова А.М., Газизова В.Р.

6.  Обсуждение кандидатур членов Совета по социальным вопросам.
Слушали: Косенко А.И. – предложила кандидатуры членов Совета по социальным вопросам: Карачевой Ю.И., Ларкина А.А., Старышевой Ю.В.
Голосование:
За – 10;
Против – 0;
Воздержались – 0.

Решили: Утвердить кандидатуры членов Совета по социальным вопросам Карачевой Ю.И., Ларкина А.А., Старышевой Ю.В.



Председатель общественного совета	______________	Т.Ф. Кичигина

Секретарь общественного совета	______________	А.И. Косенко


